Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

биш(урай ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

бишкураевский сельсовет

	452268, Бишкурай ауылы

Ленин урамы, 69

Тел. (34762) 47-1-48

	452268, с. Бишкураево

ул. Ленина, 69

Тел. (34762) 47-1-48

РЕШЕНИЕ

О плане мероприятий по подготовке и проведению в 2014 году

Года культуры в сельском поселении Бишкураевский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 18.07.2013 года № УП-210 «Об объявлении 2014 года в Республике  Башкортостан Годом культуры», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального   района   Илишевский  район  Республики  Башкортостан   Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  Года культуры в в сельском поселении Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (приложение №1).

2. Рекомендовать заведующим сельскими клубами разработать и осуществить план мероприятий по подготовке и  проведению Года культуры.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка

Глава сельского поселения                                        З.А.Хадимуллин
            с. Бишкураево
     21 февраля  2014 года

              № 25-4
                                                  Утвержден

                                                                          решением Совета сельского поселения

Бишкураевский сельсовет муниципального

                                                                           района Илишевский район Республики

                                                                         Башкортостан от 21.02.2014 г. № 25-4

План мероприятий, посвященных Году культуры

по сельскому поселению Бишкураевский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Информационно – просветительская работа:

 - оформление стенда к Году культуры: «Очаг культуры негасимый»

 - во время полевых работ выпускать «Молнии», информационные уголки
	Февраль

Май - сентябрь
	Работники культуры

	2.
	Культурно – досуговая деятельность:

Проведение календарных праздников

- день воинов – интернационалистов «Пусть он будет последним…»
- день защитников Отечества «Имею честь служить тебе Россия»
- международный женский день «Хатын – кыз – бэхет йолдызы»
- день Победы «Ликует победная весна»
- день защиты детей «Эх балачак, кунелле чак»
- день пожилых людей «Гомер козендэ дэ кояш балкый»
- день матери «Ак кунелле – назлы йорэк»
- чествование золотых юбиляров супружеской жизни «Парлы йорэк – назлы йорэк»

- день ивалидов «Яшэу кочен кайдан алам мин?»
	Февраль

Февраль

Март

Май

Июнь

Октябрь

Ноябрь

Ноябрь

Декабрь

	Глава СП

Работники культуры
Спец. по д/м

Школа

	3.
	Проведение фольклорных и национальных праздников:
- карга буткас

- «беренче буразна»

- выступление агитбригады «Алтын башак»

	Май

Апрель

Август
	Работники культуры

	4.
	Культурно – развлекательные мероприятия:
- день влюбленных «Жизнь от века любовью полна»

- день смеха « Колудэ ботен тылсым»

- день молодежи

- день призывника «Один день в Армии»

- новогодний бал – маскарад «Ап – ак карлы Яна ел, мобэрэк бул!»
	Февраль

Апрель

Июнь

Ноябрь

Декабрь
	Работники культуры
Спец. по д/м

	5.
	Тематические мероприятия:

- вечер встреча с композиторами «Куклэрдэн мон, жирдэн илхам алып»

- встреча с ветеранами «Хэтер битлэре дэфтэрен ачам»

- круглый стол «Елга башы чишмэдэн, эчкечелек шешэдэн»

- викторина к Году культуры «Многогранный мир искусств»

- час откровенного разговора «Твой выбор: пить или жить»
- день Республики «Туып ускэн илем -    башкорт иле»

- день конституции РФ И РБ «Рэсэйнен горурлыгы Башкортостан
	Апрель

Май

Июль

Июль

Октябрь

Октябрь

Декабрь

	Работники культуры
Спец. по д/м

Фельдшер

Школа

	6.
	Участие в районных конкурсах:

- конкурс красоты «Науруз гузэле 2014»

- детский фестиваль «Звонкий каблучек»

- фестиваль «Волшебный мир театра»

- фестиваль танца «Цвета радуги»

- праздник национальных культур проживающих в Илишевском районе «Илишевские узоры»

- фестиваль исполнителей песни «Илеш сандугачы»

- день памяти М.Г.Гареева

- народное шоу «Минута славы»

	Март

Февраль

Март

Апрель

Июнь

Ноябрь

Июнь

Октябрь

	Глава СП

Работники культуры

Библиотекарь